
Informace o univerzitě lze teď 
/ / ' . / ' 

zlskat take z pohodlI domova 
Každý stý zaregistrovaný zájemce do elektronické informační služby dostane dárek 

Víte o tom? 

TOMÁŠ DVOŘÁK 

Pardubice - Zájemci o studi
um na pardubické univerzitě 
mohou využít též speciální in
formační službu, Díky ní. do
stanou v pohodlí domova! ale 
i na cestách, všechny potřeb
né informace k přijímacímu 
řízení a ke studiu přímo do své 
e-mailové schránky. 

Registrace na webu 
Jedloé, co potřebují zájemci 
udělat, je: zaregistrovat se pro 
odb~r zpráv na webové stráp
ce univerzity. 

Elektronická informační 
služba jim pak potřebné 10-
formace a zajímavosti pro 
vstup na vysokou školu pošle. 
Službu zasílání informací za
registr,ovaným zájemcům po
skytuje univerzita zdarma. 

Výhodou registrace je před
nostní získání aktuálních in
formací k přijímacímu řízení, 
možnost dozvědět se informa
ce z jedné i více fakult, získat 
ukázky přijímacích testů zmi
nulých let a rady a tipy, jako 
například jak správně vyplnit 
přihlášku ke studiu_ 

V neposlední řadě též mo
hou získat informace o uni·' 
verzitním kampusu, stravo
ván! v menze, bydlení na ko
lejích i volnočasových aktivi
tách pardubických vysoko
školáků_ A navíc! Každý 100. 
zaregistrovaný zájemce do
stane od univerzity dárek, 

RegistraCi mohou zájemci o 

ZAJEMCI O STUDIUM na pardubické univerzitě mohou diky elektronické informační službě získat řadu 
užitečnych informací přímo do své e-mailové schránky. Ilustračnífoto: Deník/Luboš Jeníček 

novou informační službu pro
vést také s využitím nejmo
dernějšich technologií přímo 
ze svého mobilu přes tzv. QR 
kód. Vyfotografováním speci
álního obrazce tvořeného čer
nobílými čtvercovými bloky 
dojde k přenosu dat a propoje
ní přímo. na webovou stránku 
Univerzity Pardubice, kde zá
jemci provedou registraci k 

odběru aktuálních zpráva in
formací k přijímacím u řízení. 

Další informace 
"Další informace naleznou 
uchazeči o vysokoškolské stu
dium na webových stránkách 
univerzity http://www_uni
pardubice.cz a jednotlivých 
fakult, v řadě tištěných mate-

riálů, podrobnější dotazy zod
poví pracovnici jednotlivých 
studijních oddělení a pora
denských center fakult, a to 
nejen na dnech otevřených 
dveří, " ř~kla mluvčí univer
zity Valerie Wágnerová. 

Na Univerzitě Pardubice 
studuje v letošním akademic
kém roce 2012/ 2013 téměř 11 ti
síc vysokoškoláků. 

Stalo se před lety 

Před 75 lety zemřel v Bezděkově František 
Chvojka, vynálezce samočinných napajedel 

Pardubice - Na den přesně před sedmdesáti pěti let:\" tedy ll. 
února 1938, zemřel v Zivanicích rodák z Bezděkova František 
Chvojka, vynálezce takzvaných ChvojkOVých samočinných na
pajedel (byly vyráběny v Přelouči). František Chvojka vyrá
běl samo'činné napáječky vlastní konstrukce, které se vyzna
čovaly trvanlivostí a snadným čištěním. Potrubí i napájecí mis
ky byly cementové. Trubky byly vyloženy zinkovým plechem, 
který přispíval kjejich pevnosti. Výše vody v napáječkách se re
gulovala, stejně jako u ostatních systémů, ploVákem v regu
lační jímce. V zadní části žlabu byla zazděna cementová trub
ka, která dodávala do jednotlivých misek vodu. Misky byly za
kryty šikmo ležícím víkem_ Díky těmto víkům se voda v mis
kách neznečišťovala. Byla stále v dobrém stavu, protože v ní ne
byly žádné železné součásti, které by vodu kazily. Zvíře se snad
no naučilo víko nadzvedávat. Po napití se víko samo položilo. 
Dopadlo nehlučně, protože jeho pád ztlumily gumové podlož
ky. (fa. wikipedia.org) 

Co týden dal 

Předpremiéra komedie Babovřesky 
v multikině a Zlatá Tyčka v ČEZ Areně 

Pondělí 4, února - Režisér Zdeněk Troška představil v před
premiéře v pardubickém multikině Cinestar svojí nejnovější 
komedii Babovřesky. V hlavních rolích účinkovali Lucie Von
dráčková, Veronika Žilková, Jan Dolanský či Pavel Kikinčuk_ 

Úterý 5, února - V ČEZ Areně se uskutečnil první ročník atle
tického mítinku Zlatá Tyčka s nejlepšími skokany a skokanka
mi o tyči z Čech i zahraničí. 

Středa 6. února - Mnozí lidé si mohli myslet, že v oblasti Para
ma byla nalezena bomba z druhé světové války, avšak naštěstí 
šlo o tradiční zkoušku sirén, které se rozezvučí každou první 
středu v měsíci přesně v poledne po celé České republice. 

. čtvrtek 7, února - Přednášku Podnikání židů na Pardubicku 
jste si mohli vyposlechnout v pardubické krajské knihovně. 

. Pátek 8, února - V'pardubickém hudebním klubu Žlutý pes na 
Cihelně vystoupila se svým novým albem "Hráju na klavír v 
bordelu" populární skuploa Sto zvířat. 

Sobota 9. února - Druhým dnem pokračovalo v pardubickém 
Skautském centru již druhé setkání nejen pro milovníky des
kovýchher_ 

Neděle 10, února - Ve Východočeském divadle hostovalo Di
vadlo Kalich Praha se svojí hrou Na mělčloě, v níž se předsta
vili Barbora Munzarová, Iva Janžurová, Sabina Remundová a 
Miroslav Vladyka. (fa) 

Čtěte zítra v Pardubickém deníku 
V úterním vydánfPardubického deníku si mimo jiné přečtete také otům, že __________________________________ ~ ______ ~ _______ ~_~~~ •• ~_l..~.~~I l.!;;._X ... ~_U_I • .:: ___ .. __ .1...w_I.~:~I ::::.a.:L~ •.• I .1 



Informace o univerzitě lze teď získat také z pohodlí domova 
11.2.2013    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    TOMÁŠ DVOŘÁK    Univerzita Pardubice     

Každý stý zaregistrovaný zájemce do elektronické informační služby dostane dárek 
Víte o tom? 
 
Pardubice – Zájemci o studium na pardubické univerzitě mohou využít též speciální informační 
službu. Díky ní dostanou v pohodlí domova, ale i na cestách, všechny potřebné informace k 
přijímacímu řízení a ke studiu přímo do své e-mailové schránky. 
 
Registrace na webu 
 
Jediné, co potřebují zájemci udělat, je: zaregistrovat se pro odběr zpráv na webové stránce 
univerzity. 
 Elektronická informační služba jim pak potřebné informace a zajímavosti pro vstup na 
vysokou školu pošle. Službu zasílání informací zaregistrovaným zájemcům poskytuje univerzita 
zdarma. 
 Výhodou registrace je přednostní získání aktuálních informací k přijímacímu řízení, možnost 
dozvědět se informace z jedné i více fakult, získat ukázky přijímacích testů z minulých let a rady a tipy, 
jako například jak správně vyplnit přihlášku ke studiu. 
 V neposlední řadě též mohou získat informace o univerzitním kampusu, stravování v menze, 
bydlení na kolejích i volnočasových aktivitách pardubických vysokoškoláků. A navíc! Každý 100. 
zaregistrovaný zájemce dostane od univerzity dárek. 
Registraci mohou zájemci o novou informační službu provést také s využitím nejmodernějších 
technologií přímo ze svého mobilu přes tzv. QR kód. Vyfotografováním speciálního obrazce tvořeného 
černobílými čtvercovými bloky dojde k přenosu dat a propojení přímo na webovou stránku Univerzity 
Pardubice, kde zájemci provedou registraci k odběru aktuálních zpráv a informací k přijímacímu 
řízení. 
 
Další informace 
 
„Další informace naleznou uchazeči o vysokoškolské studium na webových stránkách univerzity 
http://www.unipardubice. cz a jednotlivých fakult, v řadě tištěných materiálů, podrobnější dotazy 
zodpoví pracovníci jednotlivých studijních oddělení a poradenských center fakult, a to nejen na dnech 
otevřených dveří,“ řekla mluvčí univerzity Valerie Wágnerová. 
 Na Univerzitě Pardubice studuje v letošním akademickém roce 2012/2013 téměř 11 tisíc 
vysokoškoláků. 
 
Foto popis| ZÁJEMCI O STUDIUM na pardubické univerzitě mohou díky elektronické informační 
službě získat řadu užitečných informací přímo do své e-mailové schránky. 
Foto autor| Ilustrační foto: Deník/Luboš Jeníček 
Region| Východní Čechy 


	1_Infoservis_Deník_11022013
	2_Deník_Infoservis pro uchazeče_110213

